Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0101/2022
Em, 17 de janeiro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
REFORMA E A REABERTURA DO POSTO DE
SAÚDE DO BAIRRO RESERVA DO PERÓ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a reforma e a reabertura do Posto de Saúde do Bairro
Reserva do Peró.

Sala das Sessões, em 17 de janeiro de 2022.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

O Posto de Saúde tem grande importância para a comunidade local, pois é onde a
população recebe atendimento médico, odontológico, medicamentos, apoio de
enfermeiros.

 O Objetivo desta Indicação é melhorar a estrutura, tanto para o atendimento à
população, quanto para dar condições de trabalho aos profissionais.

Por meio desta iniciativa é preciso realizar uma avaliação geral de todos os reparos
que a unidade necessita como troca de portas, janelas, reparo em móveis, pintura, entre
outros, e também a necessidade da abertura para o atendimento à população pelo bairro,
pois são atendimentos importantíssimos de acompanhamentos para todo o bairro,
evitando até mesmo de lotar os hospitais.